
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY - SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
Determinazione del Segretario 

 
N.2 DEL 16/02/2016 

 
Liquidazione retribuzione di posizione al funzionar io 
responsabile area tecnica, categoria D, a valere su l 
fondo unico aziendale di cui all'articolo 153 del T .U. 
13.12.2010 e successive integrazioni e modificazion i, 
per l'anno 2015.           
 

 
Il segretario 

 

Premesso che: 

⇒ l’articolo 10 del testo unico delle disposizioni contrattuali economiche 

e normative delle categorie del comparto unico della Valle d’Aosta, 

sottoscritto in data 13.12.2010 disciplina la contrattazione collettiva 

decentrata a livello di ogni singolo ente; 

⇒ in data 18.11.2015 è stata sottoscritta la preintesa inerente la 

contrattazione decentrata per l’anno 2015; 

⇒ la medesima è stata verificata, ai sensi dell’articolo 10 comma 5 del 

T.U. 13.12.2010, circa la coerenza e il rispetto dei criteri e limiti 

imposti dal contratto collettivo di comparto, dall’ARRS secondo le 

modalità previste dall’articolo 47, comma 11 della legge regionale n. 

22/2010; 

⇒ con proprie determinazioni del segretario comunale n. 44 del 

12.11.2015 e n. 50 del 31.12.2015 è stato rideterminato il fondo unico 

aziendale a valere per l’esercizio 2015. 

 



Precisato che il succitato accordo prevede la corresponsione della 

retribuzione di posizione al funzionario responsabile area tecnica, 

categoria D, nominato responsabile del servizio tecnico con gestione di 

quote di bilancio, in servizio per 12 mensilità al 100%, nella misura pari a 

€ 5.450,00=. Della suddetta retribuzione sono stati liquidati, alla data del 

31.12.2015, degli acconti mensili pari a € 3.600,00= complessivi, per cui è 

necessario provvedere al conguaglio dei mesi gennaio/dicembre 2015 per 

complessivi € 1.850,00. 

 

Richiamati: 

• il bilancio di previsione e la relazione previsionale e programmatica per 

il triennio 2015 – 2017, approvati con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 10 del 24.03.2015, divenuta esecutiva in data 

27.03.2015 e la deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 

14.04.2015 di assegnazione ai responsabili dei servizi, ai sensi 

dell’articolo 46 comma 5 della legge regionale 07.12.1998, n. 54, delle 

quote di bilancio iscritte nel documento contabile;  

• la determinazione del Sindaco n. 01 del 11.06.2015 avente a oggetto 

“Nomina dei Responsabili dei Servizi per la legislatura 2015 - 2020, 

sino alla scadenza del mandato dell'Amministrazione comunale in 

carica. 

• il testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative 

delle categorie del comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto 

13.12.2010 e successive modifiche e integrazioni; 

• lo Statuto comunale vigente; 

• Il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Viste le disposizioni vigenti in materia e ritenuto pertanto provvedere in 

merito. 

 

Verificata la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, ai sensi del vigente Regolamento comunale di 

contabilità. 

 

DETERMINA 

 



1. Attribuire alla dipendente Maida Germana, categoria D, funzionario 

responsabile dell’area tecnica la retribuzione di posizione per l’anno 

2015 in misura pari a € 5.450,00 annuali. 

 

2. Imputare la spesa complessiva all’unità elementare di bilancio 

1.02.01 “spese correnti – segreteria – personale”, (impegno n. 

68/2015), gestione del bilancio di previsione  2015; 

 

3. Liquidare agli enti preposti gli oneri a carico dell’Amministrazione 

comunale, ammontanti a € 1.300,00= per CPDEL,  con imputazione 

della spesa all’unità elementare di bilancio 1.02.01 “spese correnti – 

segreteria – personale”, (impegno n. 68/2015), e € 464,00= per Irap, 

con imputazione della spesa all’unità elementare di bilancio 1.03.05 

“spese correnti – servizio finanziario - altre spese correnti”, (impegno 

n. 65/2015), gestione del bilancio di previsione 2015, che offrono la 

voluta disponibilità 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Segretario 

F.to Francesca Busso F.toFerruccio Parisio 

 



 
 

 
Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 x  Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 3 comma 3 punto B3 

del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 x  Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’articolo 3, comma 3 lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 3, c. 3, punto B4 del Regolamento comunale di 

contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

 

Gressoney-Saint-Jean, lì 16/02/2016 IL SEGRETARIO 
( F.to  Ferruccio PARISIO) 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione, resa nota mediante 
comunicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 9 
del Regolamento comunale per la gestione dell’albo pretorio digitale, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 20.11.2013, è affissa all’albo pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/02/2016 al 02/03/2016 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 17/02/2016 IL RESPONSABILE 

( F.to  Antonella Gallo) 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale  
  
Gressoney-Saint-Jean, lì 16/02/2016 Il Segretario 
 Ferruccio PARISIO 
 
 


